
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 대연1동
정책: 행정운영경비(대연1동)(기타/기타)
단위: 기본경비(대연1동) (단위:천원)

대연1동 230,632 227,436 3,196

행정운영경비(대연1동)(기타/기타) 109,062 105,866 3,196

기본경비(대연1동) 109,062 105,866 3,196

기본경비(대연1동) 109,062 105,866 3,196

401 시설비및부대비 1,656 0 1,656

01 시설비 1,656 0 1,656

○동사 정문 캐노피 설치 1,656 0 1,656

405 자산취득비 2,910 1,370 1,540

01 자산및물품취득비 2,910 1,370 1,540

○순번발급기 1,540 0 1,540

1,656,000원

1,540,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 대연3동
정책: 행정운영경비(대연3동)(기타/기타)
단위: 기본경비(대연3동) (단위:천원)

대연3동 359,531 351,120 8,411

행정운영경비(대연3동)(기타/기타) 145,571 137,160 8,411

기본경비(대연3동) 145,571 137,160 8,411

기본경비(대연3동) 145,571 137,160 8,411

201 일반운영비 104,731 96,820 7,911

01 사무관리비 42,533 40,472 2,061

○동정현황판 제작 1,485 0 1,485

○부서 기본업무 수행 급식비
10,368 9,792 576

02 공공운영비 62,198 56,348 5,850

○동행정복지센터 공동관리비
21,600 18,000 3,600

○냉난방기 수리 2,250 0 2,250

405 자산취득비 500 0 500

01 자산및물품취득비 500 0 500

○도서반납함 500 0 500

1,485,000원

경정 10,368,000원

경정 21,600,000원

250,000원*9대

500,000원*1개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 대연4동
정책: 행정운영경비(대연4동)(기타/기타)
단위: 기본경비(대연4동) (단위:천원)

대연4동 232,569 226,069 6,500

행정운영경비(대연4동)(기타/기타) 93,469 86,969 6,500

기본경비(대연4동) 93,469 86,969 6,500

기본경비(대연4동) 93,469 86,969 6,500

405 자산취득비 12,485 5,985 6,500

01 자산및물품취득비 12,485 5,985 6,500

○컬러복사기 6,500 0 6,5006,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 대연6동
정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(대연6동)(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(대연6동) (단위:천원)

대연6동 217,276 216,976 300

주민자치 및 행정복지 기반강화(대연6동)(일반공공행정/일
반행정)

111,400 113,300 △1,900

주민자치 및 행정복지 운영 내실화(대연6동) 111,400 113,300 △1,900

자율방범대 활동 지원 0 1,900 △1,900

301 일반보전금 0 1,900 △1,900

06 자율방범대실비지원 0 1,900 △1,900

○용품비 0 100 △100

○간식비 0 1,800 △1,800

행정운영경비(대연6동)(기타/기타) 105,876 103,676 2,200

기본경비(대연6동) 105,876 103,676 2,200

기본경비(대연6동) 105,876 103,676 2,200

405 자산취득비 2,200 0 2,200

01 자산및물품취득비 2,200 0 2,200

○음식물쓰레기처리기 1,000 0 1,000

○문서 자동천공기 1,200 0 1,200

경정 0원

경정 0원

1,000,000원*1대

1,200,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 용호1동
정책: 행정운영경비(용호1동)(기타/기타)
단위: 기본경비(용호1동) (단위:천원)

용호1동 465,158 459,814 5,344

행정운영경비(용호1동)(기타/기타) 174,453 169,109 5,344

기본경비(용호1동) 174,453 169,109 5,344

기본경비(용호1동) 174,453 169,109 5,344

201 일반운영비 108,438 105,594 2,844

01 사무관리비 49,966 49,390 576

○부서 기본업무 수행 급식비
12,096 11,520 576

02 공공운영비 58,472 56,204 2,268

○복합문화센터 15,268 13,000 2,268

- 상하수도요금 2,040 900 1,140

- 전기안전검사수수료
240 120 120

- 소방점검수수료 240 0 240

- 인터넷 스위치사용료 768 0 768

405 자산취득비 17,515 15,015 2,500

01 자산및물품취득비 17,515 15,015 2,500

○동행정복지센터 2층 냉난방기
2,500 0 2,500

경정 12,096,000원

경정 2,040,000원

경정 240,000원

20,000원*12회

64,000원*12회

2,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 용호2동
정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(용호2동)(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(용호2동) (단위:천원)

용호2동 248,821 250,721 △1,900

주민자치 및 행정복지 기반강화(용호2동)(일반공공행정/일
반행정)

157,945 159,845 △1,900

주민자치 및 행정복지 운영 내실화(용호2동) 157,945 159,845 △1,900

자율방범대 활동 지원 0 1,900 △1,900

301 일반보전금 0 1,900 △1,900

06 자율방범대실비지원 0 1,900 △1,900

○용품비 0 100 △100

○간식비 0 1,800 △1,800

경정 0원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 용호4동
정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(용호4동)(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(용호4동) (단위:천원)

용호4동 241,596 182,422 59,174

주민자치 및 행정복지 기반강화(용호4동)(일반공공행정/일
반행정)

107,160 109,060 △1,900

주민자치 및 행정복지 운영 내실화(용호4동) 107,160 109,060 △1,900

자율방범대 활동 지원 0 1,900 △1,900

301 일반보전금 0 1,900 △1,900

06 자율방범대실비지원 0 1,900 △1,900

○용품비 0 100 △100

○간식비 0 1,800 △1,800

행정운영경비(용호4동)(기타/기타) 134,436 73,362 61,074

기본경비(용호4동) 134,436 73,362 61,074

기본경비(용호4동) 134,436 73,362 61,074

201 일반운영비 45,430 45,142 288

01 사무관리비 23,988 23,700 288

○부서 기본업무 수행 급식비
6,624 6,336 288

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○화장실 정비 25,000 0 25,000

○동사 환경정비 8,000 0 8,000

○주민자치프로그램실 정비
17,000 0 17,000

405 자산취득비 10,786 0 10,786

01 자산및물품취득비 10,786 0 10,786

○회의실 9,273 0 9,273

- 책상 4,200 0 4,200

- 의자 4,200 0 4,200

- 강연대 323 0 323

- 롤블라인드 550 0 550

○사무실 613 0 613

- 책상 165 0 165

- 의자 240 0 240

- 책상유리 77 0 77

- 이동서랍 131 0 131

○음식물쓰레기처리기 900 0 900

경정 0원

경정 0원

경정 6,624,000원

25,000,000원

8,000,000원

17,000,000원

280,000원*15개

140,000원*30개

323,000원*1개

110,000원*5개

165,000원*1개

240,000원*1개

77,000원*1개

131,000원*1개

900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 용당동
정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(용당동)(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(용당동) (단위:천원)

용당동 371,256 186,738 184,518

주민자치 및 행정복지 기반강화(용당동)(일반공공행정/일반
행정)

285,502 100,984 184,518

주민자치 및 행정복지 운영 내실화(용당동) 285,502 100,984 184,518

동행정복지센터 이전 184,518 0 184,518

201 일반운영비 20,466 0 20,466

01 사무관리비 20,466 0 20,466

○동사 이전 안내 685 0 685

- 전단지 제작 300 0 300

- 현수막 제작 385 0 385

○정수기 이전 설치 70 0 70

○유선방송 이전 설치 11 0 11

○동사 이전비 12,000 0 12,000

○폐기물 처리 7,700 0 7,700

401 시설비및부대비 65,900 0 65,900

01 시설비 65,900 0 65,900

○시설 안내용 현판 설치 등 40,700 0 40,700

- 복합청사 LED외부간판 12,650 0 12,650

- 동정현황판 2,750 0 2,750

- 동 게시판 2,750 0 2,750

- 새주소 안내판 2,420 0 2,420

- 실내사인몰 2,860 0 2,860

- 실내 실사선팅 3,300 0 3,300

- 실사안내판 1,650 0 1,650

- 사설유도안내판 770 0 770

- 행정복지센터 LED간판 8,800 0 8,800

- 구정구호현판 2,750 0 2,750

○비품 제작 25,200 0 25,200

- 민원대 15,904 0 15,904

- 블라인드 8,000 0 8,000

- 싱크대 1,296 0 1,296

405 자산취득비 98,152 0 98,152

01 자산및물품취득비 98,152 0 98,152

○동장실 7,452 0 7,452

- 책상 430 0 430

- 의자 390 0 390

- 회의용 탁자 765 0 765

- 회의용 의자 3,500 0 3,500

- 캐비닛 500 0 500

- 책장 669 0 669

- 옷장 280 0 280

- 파티션 918 0 918

300,000원

77,000원*5개

35,000원*2대

11,000원*1대

12,000,000원

7,700,000원

12,650,000원

2,750,000원

2,750,000원

2,420,000원

2,860,000원

3,300,000원

1,650,000원

770,000원

8,800,000원

2,750,000원

15,904,000원

8,000,000원

1,296,000원

430,000원*1개

390,000원*1개

765,000원*1개

250,000원*14개

250,000원*2개

669,000원*1개

280,000원*1개

229,500원*4개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 용당동
정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(용당동)(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(용당동) (단위:천원)

○민원실 31,475 0 31,475

- 책상(팀장용) 340 0 340

- 책상(직원용) 2,310 0 2,310

- 이동서랍 2,520 0 2,520

- 의자 3,840 0 3,840

- 캐비닛(5단) 6,250 0 6,250

- 캐비닛(3단) 2,700 0 2,700

- 파티션 5,510 0 5,510

- 회의용 탁자 175 0 175

- 회의용 의자 474 0 474

- 민원의자 1,350 0 1,350

- 로비의자 2,200 0 2,200

- 옷장 616 0 616

- 필경대 1,210 0 1,210

- 장애인용 필경대 693 0 693

- 홍보물 꽂이 1,287 0 1,287

○상담실 및 문서고(1층) 9,066 0 9,066

- 회의용 탁자 180 0 180

- 회의용 의자 632 0 632

- 캐비닛(5단) 500 0 500

- 모빌랙(고정단식) 655 0 655

- 모빌랙(이동복식) 4,614 0 4,614

- 모빌랙(이동단식) 810 0 810

- 이중캐비닛 740 0 740

- 금고 935 0 935

○탕비실 2,149 0 2,149

- 회의용 탁자 175 0 175

- 회의용 의자 474 0 474

- 냉장고 1,500 0 1,500

○생활문화센터 프로그램실 15,982 0 15,982

- 회의용 탁자 4,760 0 4,760

- 회의용 의자 5,372 0 5,372

- 사회대 620 0 620

- 화이트보드 594 0 594

- 신발장 1,136 0 1,136

- 전면거울 3,500 0 3,500

○물품보관실 1,650 0 1,650

- 경량보관랙 1,650 0 1,650

○임산부휴게실 및 수유실 2,200 0 2,200

- 소파 780 0 780

- 기저귀 갈이대 935 0 935

- 전자레인지 받침대 385 0 385

170,000원*2개

165,000원*14개

140,000원*18개

240,000원*16개

250,000원*25개

180,000원*15개

220,400원*25개

175,000원*1개

158,000원*3개

225,000원*6개

550,000원*4개

308,000원*2개

1,210,000원*1개

693,000원*1개

429,000원*3개

180,000원*1개

158,000원*4개

250,000원*2개

655,000원*1개

769,000원*6개

810,000원*1개

370,000원*2개

935,000원*1개

175,000원*1개

158,000원*3개

1,500,000원*1대

280,000원*17개

158,000원*34개

310,000원*2개

297,000원*2개

568,000원*2개

3,500,000원*1개

330,000원*5개

780,000원*1개

935,000원*1개

385,000원*1개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 용당동
정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(용당동)(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(용당동) (단위:천원)

- 전자레인지 100 0 100

○대강당 20,318 0 20,318

- 회의용 탁자 7,000 0 7,000

- 회의용 의자 12,008 0 12,008

- 강연대 1,000 0 1,000

- 사회대 310 0 310

○용역원휴게실 2,142 0 2,142

- 회의용 탁자 180 0 180

- 회의용 의자 632 0 632

- 사물함 550 0 550

- 소파 780 0 780

○문서고(5층) 2,715 0 2,715

- 경량보관랙 2,715 0 2,715

○지하창고 3,003 0 3,003

- 경량보관랙 3,003 0 3,003

100,000원*1대

280,000원*25개

158,000원*76개

1,000,000원*1개

310,000원*1개

180,000원*1개

158,000원*4개

550,000원*1개

780,000원*1개

226,250원*12개

231,000원*13개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 감만1동
정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(감만1동)(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(감만1동) (단위:천원)

감만1동 259,260 262,896 △3,636

주민자치 및 행정복지 기반강화(감만1동)(일반공공행정/일
반행정)

176,340 178,240 △1,900

주민자치 및 행정복지 운영 내실화(감만1동) 176,340 178,240 △1,900

자율방범대 활동 지원 0 1,900 △1,900

301 일반보전금 0 1,900 △1,900

06 자율방범대실비지원 0 1,900 △1,900

○용품비 0 100 △100

○간식비 0 1,800 △1,800

행정운영경비(감만1동)(기타/기타) 82,920 84,656 △1,736

기본경비(감만1동) 82,920 84,656 △1,736

기본경비(감만1동) 82,920 84,656 △1,736

201 일반운영비 48,700 50,356 △1,656

01 사무관리비 23,578 25,234 △1,656

○동행정복지센터운영 기본수용비
5,940 7,020 △1,080

○부서 기본업무 수행 급식비
6,912 7,488 △576

203 업무추진비 9,740 9,820 △80

02 정원가산업무추진비 440 520 △80

○정원가산업무추진비 440 520 △80

경정 0원

경정 0원

경정 5,940,000원

경정 6,912,000원

경정 440,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 감만2동
정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(감만2동)(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(감만2동) (단위:천원)

감만2동 195,289 194,289 1,000

주민자치 및 행정복지 기반강화(감만2동)(일반공공행정/일
반행정)

117,814 116,814 1,000

주민자치 및 행정복지 운영 내실화(감만2동) 117,814 116,814 1,000

자율방범대 활동 지원 2,900 1,900 1,000

301 일반보전금 2,900 1,900 1,000

06 자율방범대실비지원 2,900 1,900 1,000

○용품비 100 0 100

○간식비 900 0 900

100,000원

150,000원*6월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 우암동
정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(우암동)(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(우암동) (단위:천원)

우암동 369,406 297,962 71,444

주민자치 및 행정복지 기반강화(우암동)(일반공공행정/일반
행정)

252,646 180,046 72,600

주민자치 및 행정복지 운영 내실화(우암동) 252,646 180,046 72,600

동행정복지센터 이전 72,600 0 72,600

405 자산취득비 72,600 0 72,600

01 자산및물품취득비 72,600 0 72,600

○옥외 LED전광판 설치 72,600 0 72,600

행정운영경비(우암동)(기타/기타) 116,760 117,916 △1,156

기본경비(우암동) 116,760 117,916 △1,156

기본경비(우암동) 116,760 117,916 △1,156

201 일반운영비 85,140 86,256 △1,116

01 사무관리비 29,234 30,350 △1,116

○동행정복지센터운영 기본수용비
6,480 7,020 △540

○부서 기본업무 수행 급식비
6,912 7,488 △576

203 업무추진비 9,780 9,820 △40

02 정원가산업무추진비 480 520 △40

○정원가산 업무추진비
480 520 △40

72,600,000원

경정 6,480,000원

경정 6,912,000원

경정 480,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 문현1동
정책: 주민자치 및 행정복지 기반강화(문현1동)(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 및 행정복지 운영 내실화(문현1동) (단위:천원)

문현1동 187,034 188,206 △1,172

주민자치 및 행정복지 기반강화(문현1동)(일반공공행정/일
반행정)

103,430 105,330 △1,900

주민자치 및 행정복지 운영 내실화(문현1동) 103,430 105,330 △1,900

자율방범대 활동 지원 3,800 5,700 △1,900

301 일반보전금 3,800 5,700 △1,900

06 자율방범대실비지원 3,800 5,700 △1,900

○용품비 200 300 △100

○간식비 3,600 5,400 △1,800

행정운영경비(문현1동)(기타/기타) 83,604 82,876 728

기본경비(문현1동) 83,604 82,876 728

기본경비(문현1동) 83,604 82,876 728

201 일반운영비 45,374 45,086 288

01 사무관리비 23,582 23,294 288

○부서 기본업무 수행 급식비
7,200 6,912 288

405 자산취득비 8,290 7,850 440

01 자산및물품취득비 8,290 7,850 440

○전기온수기 440 0 440

경정 200,000원

경정 3,600,000원

경정 7,200,000원

440,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 문현2동
정책: 행정운영경비(문현2동)(기타/기타)
단위: 기본경비(문현2동) (단위:천원)

문현2동 198,922 194,422 4,500

행정운영경비(문현2동)(기타/기타) 75,652 71,152 4,500

기본경비(문현2동) 75,652 71,152 4,500

기본경비(문현2동) 75,652 71,152 4,500

201 일반운영비 46,432 42,932 3,500

01 사무관리비 24,704 21,204 3,500

○동사 출입구 실사교체 3,500 0 3,500

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○종이바인딩기 1,000 0 1,000

3,500,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 문현3동
정책: 행정운영경비(문현3동)(기타/기타)
단위: 기본경비(문현3동) (단위:천원)

문현3동 242,143 240,862 1,281

행정운영경비(문현3동)(기타/기타) 82,078 80,797 1,281

기본경비(문현3동) 82,078 80,797 1,281

기본경비(문현3동) 82,078 80,797 1,281

201 일반운영비 49,425 49,137 288

01 사무관리비 25,846 25,558 288

○부서 기본업무 수행 급식비
7,776 7,488 288

405 자산취득비 993 0 993

01 자산및물품취득비 993 0 993

○직원용 책상 및 부속용품 993 0 993

- 책상 165 0 165

- 이동서랍 140 0 140

- 파티션 688 0 688

경정 7,776,000원

165,000원*1개

140,000원*1개

172,000원*4개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 대연1동 ~ 문현4동

부서: 문현4동
정책: 행정운영경비(문현4동)(기타/기타)
단위: 기본경비(문현4동) (단위:천원)

문현4동 232,924 226,424 6,500

행정운영경비(문현4동)(기타/기타) 102,340 95,840 6,500

기본경비(문현4동) 102,340 95,840 6,500

기본경비(문현4동) 102,340 95,840 6,500

405 자산취득비 6,500 0 6,500

01 자산및물품취득비 6,500 0 6,500

○복사기 6,500 0 6,5006,500,000원*1대


